



راه‌حل ریشه‌ای

درمان زخم‌های

وقتی جامعه‌ای دچار «معضل» می‌شود، اداره‌کنندگان آن جامعه غالباً از کارشناسان حوزه مربوطه (جامعه‌شناس، روانشناس، اقتصاددان و…) دعوت کرده و از آنها مدد می‌جویند. استفاده از کارشناس زنده گاهی ربطی به بزرگی و کوچکی یک معضل هم ندارد. مثلاً چنین پیش در کتاب می‌خوانیم، وقتی فردرگه «استیجبول» آستردام در هلند با معضل عدم رعایت بهداشت مواجه شد از چند روانشناس کمک گرفت و پس از مدتی، به خوبی و با هنرمندی این معضل را حل کرد.

این مثال را زدیم تا بگوییم، استفاده از کارشناس برای حل معضلاتی که باید سبب از نظر خیلی‌ها اصلا معضل به حساب نیایند هم «مرسوم» و «موثر» است و کشورهایی که به خوبی می‌توانند ادعیه عهده‌شکلاتا ریز و درشت خسود بر آورند، همین راه را می‌روند. دولت‌ها حتی برای این منظور بودجه در نظر می‌گیرند. شاید این حرف که «برای حل معضلات باید از کارشناس کمک گرفت» کمی «عادی» و «پدیده‌ی» به نظر برسد و خواننده بی‌سرمد، لزوم تکمیل چنین پدیده‌های چیست؟ در این مقاله با یادداشت به پاسخ این سؤال ساده، خواهید رسید. بخواهید:

جامعه امروز ما دچار معضلاتی است. معضلاتی که بعضاً بزرگ و حیاتی هم هستند. شاید مهم‌ترین یا به عبارت دقیق‌تر، «مهم‌وس‌ترین» معضل امروز جامعه ایران «اقتصادی» است. بخشی از این معضل دارای عوامل بیرونی است یعنی مثلا مربوط به تحریم‌هاست که اینجا فعلا کاری با آنها نداریم. اما بخشی قابل توجهی از این معضلات دارای عوامل درونی است. راه‌حل آنها هم در داخل کشور است. مثل «فساد اقتصادی» که موضوع این ویزجره را به‌همین معضل اختصاص داده‌ام.

این معضل در نتیجه وجود ساختارهای معیوب یا افراد فاسد رخ می‌دهد. ردیف کردن تئوریست‌های اقتصادی، مستحکران و مزدان بیت‌المال در دادگاه‌ها و برخورد با این‌ها به دفعه ضروری بلکه یکی از راهکارهای مؤثر است. اما این سکه روی دیگری هم دارد.

جامعه‌ای که مردمانش درگیر مشکلات اقتصادی و معیشتی باشند، شاید بتواند گرانی را تحمل کند اما فساد اقتصادی را هرگز. آزادی تحمل گرانی با مشاهده کساده‌های کشوری است. اما برای ناخال مقاله‌سازی است کسی که درگیر شرایط سخت دریافت یک وام ازدواج ساده بوده، وقتی شرایط خود را مقایسه می‌کند یا فردی که به راحتی آب خوردن و صرفاً به دلیل اینکه مثلا از نزدیکان یک مقام مسئول است، میلیاردها وام گرفته هیچ، حاضر به خورد دادن آن هم نباشد. است. قطعاً حال خوشی که این دست ندهد. به پرسش با مفسدان اقتصادی اگر چه بذر امید را در جامعه می‌پاشد و در بهبود معیشت مردم است نقش قابل توجهی دارد اما تا وقتی زمینه‌های وقوع همنوز باقی ماند، نتیجه موفق‌تر هم نیاز است. این آنگونه بود دلیل داشتن قدرت و اختیارات بالا، این پرسوسه بوده، رفته رفته منتظر ظهور سلاطین جدید باشیم. آن قوای که می‌تواند این معضل را از ریشه خشک کند، قوه قضائیه به تنهایی نیست، به اراده واقعی قوه مجریه هم نیاز است. این آنگونه بود دلیل داشتن قدرت و اختیارات بالا، می‌تواند به حل «ساسی» این معضل کمک «ساسی» کند.

گفتیم با درگزیگر کارشناسان برای حل معضلات (اینجا فساد اقتصادی) خود را برای دولتمردان امری عادی و بدیهی است و راه‌حل ریشه‌ای، کارشناسان معیاره محاکمه مفسدان اقتصادی نیست. دولت محترم برای حل این معضل، چه اقداماتی انجام داده و چقدر از کارشناسان استفاده کرده است؟ چند جلسه با آنها (در دولت‌مدن) را با جامعه‌شناسان، اقتصادشنان و اقتصاددانان بیشتر بررسی کرد؟ه چند راه‌حل مقطعی و چند راه‌حل ریشه‌ای برای حل این معضلات یافته و چقدر از این راه‌حل‌ها را پیاده کرده؟ چقدر از راه‌حلهایی که کارشناسان و مشاوران‌ها در اختیارش قرار داده‌اند، استفاده کرده‌؟ اگر جلسه‌ای برگزار کرده و راه‌حلهایی پیشنهاد شده و آنها هم پیدا کرده، چه نتایجی به دست آورده؟ آیا شما هم مثل ما احساس نمی‌کنید، دولت چون ریشه‌ی مشکل معضلات (حتی آب خوردن) را در عوامل خارجی نمی‌داند، کارهایی را که انجام داده‌ام انجام نداده است. در ضمن نمی‌تند تمام دولت در ۶ سال گذشته خلاصه شده در وزارت خارجه، وزارت خار چه خلاصه شده در آقای ظریف و کل کار ایشان هم خلاصه شده در «برجام»؟ آیا راه‌حل معضلات مهمی مثل بیکاری، «فساد» و گرانی، و در این و نیویورک است؟

فساد اقتصادی، جغرافیا نمی‌شناسد. «موقعیت» فسادا اگر وجود داشته باشد، هر کسی در هر جایی ممکن است وسوسه شود. حتی در ژان و اندامکار، به عنوان کشورهایی که کمترین میزان فساد اقتصادی را دارند موفقیت فساد اقتصادی هست اما چرا در این کشورها کمتر رخ می‌دهد؟ پاسخ این است که آنها مسئول کل منطقه یک شرکت درانه بلد به ریشه زده‌اند. به نظر می‌رسد ۴عامل کلیدی رزم‌جنگ‌های نیابتی است، «باشند سیستم»، دیگری، «داشتن روبردباستی» یا «متخلف و بر خورد قاطع و قانونی با او.

بنابراین کسانی که می‌گویند با بگیری و بیند، و محاکمه مفسدان مشکل حل نمی‌شود، «حقیق» حرف نمی‌زنند. یعنی، بخشی از راه‌حل است. اگر کنار گذاشته شود، به میزان تخلفات قطعا اضافه خواهد شد چرا که بالاخره در هر جامعه‌ای هستند کسانی، که با ارتکب‌های تخلف کنند حتی با انگیزه تفریح کارمند قطع شده، از پرداخت رشوه به همان کتابه شدت سابق این کم‌نومنه کار به شکل سیستمی است که عملا امکان وقوع فساد مالی را از بین می‌برد. یکی از اخبار سیستم‌های که در امر مبارزه با فساد اقتصادی موفق عمل کرده اند،دقت قبلی کیسب‌رویی است که آنها کوچک‌ترین گذشتنی نمی‌کنند حتی اگر فرد متخلف، نخست‌وزیر یا رئیس جمهور باشد. مثل بلایی که دستگاه قضائی ژان بر سر «پارکس گون» رئیس مالی این کشور آورد یا بلایی که در جنوبی بر سر خاتم «پارک گون»های «تفریح‌چمپورنش آورد. بعضی همان کاری که قوه قضائیه کشورمان به خوبی در حال انجام آن است. بنابر این اجرائی هر یک از این ۴ روش به تنهایی یا به شکل نصفه و نیمه یعنی، اجرائی «نقص» و اجرائی ناقص گاهی ممکن است نه تنها ما را به نتیجه نرساند بلکه خود حق‌قدمه‌ای برای بروز معضلات تازه‌ای شود.

بسیار راه‌حل ریشه‌های حل معضل، فقط با داشتن «سیستم» نیست که

می‌شود. گاهی می‌توان مشکل را طوری از سر جمشه حل کرد که اصلا نیازی به «سیستم» هم نباشد. چگونه؟! جامعه، تشکیل شده از تک‌تک افراد و انسان‌ها. انسان درست تربیت شده «وسالم» یعنی «جامعه سالم» و جامعه سالم هم یعنی جامعه‌ی معضل. به اعتقاد برخی جامعه‌شناسان، «دوران طلایی شکل‌گیری شخصیت انسان، همان چندسال ابتدایی زندگی اوست. بخشی از این شخصیت که به شکل خلق و خو و صفات و صفاتش می‌شود، مردمی هستند، مربوط به تزئینک و وراثت است که اینجا مورد بحث ما نیست. اما مولفه دوم، به بیشترین تأثیر که بر شکل‌گیری شخصیت فرد دارد، به گفته روانشناسان از «الگوهای تطبیق‌پذیر مربوط به محیط زیست فرد» ناشی می‌شود. وجود اینکه بین کارشناسان هنوز اختلافاتی بر سر این «الگوها» موفقه، «آموزش» و پرورش»، همان تقاضی هستند که دشمن آنها را هدف قرار داده است. سنند ۲۰۲۰ یادتان هست؟ سندی که می‌خواهد آموزش و پرورش را دست‌ننگان فردای این کشور را در همان مه‌مک‌ودک‌ها در دست بگیرد. نگاهی به متن سنند ۲۰۲۰ به آسانی نشان می‌دهد که اصرار دشمن بر آسیب‌شدن این سنند، با هدف مشخص فروآشتی نهاد خانواده و دگرگونی ترتیب آموزش و پرورش صورت می‌پذیرد.

جامعه‌ای که بخواهد به شکل بنیادین و ریشه‌س‌های به حل معضلات اجتماعی‌اش بپردازد، در کنار همه‌ی راه‌مرسوم که آنها هم لازم هستند، باید روی «خانواده» و «آموزش» هم به طور ویژه سرمایه‌گذاری کند. هر چه صورت با تمرکز کردن روی راه‌حل‌های «فوری» یا «اجرائی ناقص راه‌حل‌ها» کار مبارزه با معضلات اقتصادی خواهد گنجد. وقتی قوه قضائیه، دستگاه امنیه اقدام به محاکمه مفسدان اقتصادی می‌کند، بانک مرکزی هم با اتخاذ تدابیری موفق به مهار نرخ ارز می‌شود اما خبری از کاهش قیمت‌ها نمی‌بینیم یعنی، یک جای کاری می‌کنند. تا وقتی زخم هست، مگم هم هست. رامحل ریشه‌ای، درمان زخم است!

جعفر بلوری

بازرسی و تحقیق

وزیر امور خارجه گفت: هم آقای رئیس‌جمهور و هم بنده قنصلیم که اقداماتی که اروپا تا الان انجام داده هیچ تناسبی با تعهدات آنان ندارد و اگر بخواهند توقعاتشان عملی شود، باید آنچه را که تعهد کردند انجام دهند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت و جمع خبرنگاران در خصوص نشست اخیر کمیسیون برجام اظهار داشت: جلسه کمیسیون برجام جلسای چالش‌برانگیزی بود و ما مواضع خود را گفتیم و ضرورت اجرائی تعهدات اعضای دیگر مخصوصاً اروپایی‌ها مطرح شد.

ظریف افزود: اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

از طرف اروپا، اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

از طرف اروپا، اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

از طرف اروپا، اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

سختگوی شـورای نگهبان گفت: در جلسه شورای نگهبان اعضای هیئت مرکزی نظارت بر یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در انتخابات شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان در روز شنبه (۲۱ آبان‌ماه ۱۳۹۵) آئین نامه نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری و وساده (۱۱ قانون نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و در ۲۱ آبان‌ماه

وی افزود: بر اساس انتخاب اعضای اجتمع شورای نگهبان، حضرت آیت‌الله و یازدهمین دوره انتخابات مجلس

آلمان با ائتلاف پیشنهادی آمریکا در توافق سه‌گانه با ایران

آلمان اعلام کرد در توافقی پیشنهادی آمریکا برای تنگه هرمز شرکت نمی‌کند. دوچهره نوشت: معاون صدراعظم آلمان، گفت دولت اتلافی این کشور در ائتلاف آمریکا برای حفاظت از کشتیرانی در خلیج فارس شرکت نمی‌کند. آمریکا، سما از آلمان خواسته بود تا در ائتلاف بین‌المللی برای حفاظت از کشتیرانی در تنگه هرمز حمایت کند. به گزارش دوچهره از قول اولاف شولتس، معاون صدراعظم آلمان، اعلام کرد این کشور مشارکت در طرح تأمین امنیت کشتیرانی در منطقه خلیج فارس به رهبری آمریکا را رد می‌کند.

معاون صدراعظم آلمان در گفتوگو با شبکه دو تلویزیون سراسری و در پاسخ به این پرسش که «با ائتلاف دریوی دولت آلمان در ارتباط با طرح آمریکا موعومی واحد دارد» گفت: «آری، برداشت من این است».

اولاف شولتس همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا برلین به شکل رسمی نیز درخواست آمریکا را رد کرده یا نه گفت که موضع دولت آلمان در ارتباط با این مسئله چیز جدیدی نیست و پیش از این نیز روشن بوده است.

آلمان رسماً از آلمان خواسته بود تا در تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی برای حفاظت از کشتیرا در تنگه هرمز حمایت کند.

معاون صدراعظم آلمان افزود: «بسیاری می‌فگندند ما می‌خواهیم در این مورد با شرکای فرانسوی و بریتانیایی خود در اروپا بحث و رایزنی کنیم که چگونه می‌توان بر وضعیت نظارت داشت. در اینجا اما بحث مأموریتی در میان نیست، الگوئیه که اکنون خوستان آن مطرح شده است.» معاون صدراعظم آلمان که هم‌زمان وزیر دارایی این کشور نیز هست، در ادامه مأموریت دریایی برای حفاظت از آزادی کشتیرانی تجاری در منطقه خلیج فارس در اجرواحه دانست و چنین اقله‌ای را به «رشی چند گام جلوتر» از نیاز کنونی شبیه کرد. به گفته اولاف شولتس، اگر بتوان از «حکمت نامدهان» میان ایران و دیگر بازیگران منطقه کشتیرانی در منطقه قلوبیگر کرد این در حقیقت مناسبتی از کشتیرانی و مصوب خواهد شد. معاون صدراعظم آلمان همچنین هشدار داد: «بترین چیز یک مناقشه واقعی نظامی در منطقه خواهد بود. آنگاه کشتیرانی واقعا به خطر خواهد افتاد».

سرگرمی اینستکس را انجام ۱۱ تعهد خود اروپا به جای اینستکس کرد

سرجمع تشخیص صمحت نظام می‌گوید: اینستکس، یک سرگرمی است. اروپا در قبال توافق فرجام قرار بود به بازده تعهد خود عمل کند. اما به هیچ‌کدام از این قول و قرارها عمل نکرد.

علامت‌ماصباحی مقدم در روزنامه جام‌جم نوشت: جمله تعهدات اروپا این بود که بانک‌های مرکزی کشورهای اروپایی با بانک مرکزی و سایر بانک‌های مادومستو و تعامل داشته‌باشند اما آنها به این مطالبه‌ای عمل نکردند و در مراحل آن ارتدیل به سوی ایران کردند و گفتند این نهادی است که می‌تواند به‌عنوان جایگزین برای اوستدست‌های بانک‌های مرکزی ایران و کشورهای اروپایی ابوابی یافتی نقش کند. در مرحله بعدی اس بی‌وی به اینستکس تبدیل شد. این سازوکار مالی ادعایی این‌کمال ناشی نیست.

در حال حاضر با تعددای از کشورهای اروپایی بدون اینستکس مراده تجاری داریم. کالاهایی که از این طریق مبادله می‌شود جزو موارد تحریمی آمریکا محسوب نمی‌شود. این در حالی است که اروپا می‌خواهد از طریق این شیوه مبادلات نسبتاً متنوعی را که با برخی کشورهای اروپایی داریم به یک کاتال‌نگت محدود کند.

آن هم در صورتی که درآمد ناشی از فروش نفت ایران که غالباً از سوی کشورهای غیراروپایی خریداری می‌شود به صندوقی مرتبط با کاتال و سازوکار مالی وزیر تظارت از سوی دیگر اروپایی‌ها به صراحت اعلام کرده که این کاتال تجاری برای نظارت FATFاروپا خواهد بود. پذیرش این مسئله نه تنها خدمتی به مبادلات ما نخواهد کرد بلکه مرادات تجاری ما را بر برخی از کشورهای اروپایی کاتالیزه خواهد کرد.

طبعاً در چنین شرایطی ضرورتی ندارد ما این سازوکار مالی را قبول کنیم. بهترین کار این است که عطای اینستکس را به فواید بیش‌تریم و همچنان خارج از این کاتال به مناسبت تجاری خود با سایر کشورها ادامه دهیم.

اپرواشانی کم‌کاری دولت با آمارهای قابل تأمل ایجاد اشکال

اصـرار عجیب و بی‌بـایه برخی مدیران دولتی به ایجاد دربارۀ ایجاد اشتغال جای تأمل بسیار دارد.

به نوشته روزنامهٔ جوان، قریب ده هفته پیش بود که آقای روحانی رئیس‌جمهور در نشست روزنامه «پران هوشمند» با طرح این ادعا که امروز یک استراتاب، قادر است اشتغال عظیمی برای کشور ایجاد نماید، گفت: «اینکه یک استراتاب بتواند یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل پای‌حاصل ایجاد نماید، تجربهٔ زنگری برای نسل جوان و تحصیل‌کرده و همچنین رفاه اجتماعی مردم است».

قادران و جملات دروغ‌آمیز این عبارات بی‌بند است. مقصود رئیس دولت از استراتاب‌ای است که چهار سال یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل ایجاد کرده، یکی از تاکسی‌های اینترنتی شناخته‌شده است. خوب است که آقای روحانی به اعضای کابینه‌شان دستور دهند جهت روشن‌تر شدن موضوع، مستندات ایجاد این مقدار شغل را «جدید» را طی‌بازه زمانی یادشده منتشر نمایند.

ظریف:

اقدامات اروپا تا الان

هیچ تناسبی با تعهدات آنها نداشته است

یابید امور خارجه گفت: هم آقای رئیس‌جمهور و هم بنده قنصلیم که اقداماتی که اروپا تا الان انجام داده هیچ تناسبی با تعهدات آنان ندارد و اگر بخواهند توقعاتشان عملی شود، باید آنچه را که تعهد کردند انجام دهند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت و جمع خبرنگاران در خصوص نشست اخیر کمیسیون برجام جلسای چالش‌برانگیزی بود و ما مواضع خود را گفتیم و ضرورت اجرائی تعهدات اعضای دیگر مخصوصاً اروپایی‌ها مطرح شد.

ظریف افزود: اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

از طرف اروپا، اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

از طرف اروپا، اروپایی‌ها تعهدات خود را مشخصاً از دید پهن‌شامه و خردنامه سال ۹۷ مطرح کردند. آنها تعهداتی که برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن آمریکا دارند و ما تشریح کردیم و این تعهدات اجرا نشده و اینستکس که مقدمات اجرائی تعهدات آنان بوده نیز در کنار آنجا مطرح شده و اگر عملیاتی شود

کندخدای اعلام کرد انتخاب اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در جلسه شورای نگهبان

سختگوی شـورای نگهبان گفت: در جلسه شورای نگهبان اعضای هیئت مرکزی نظارت بر یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در انتخابات شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان در روز شنبه (۲۱ آبان‌ماه ۱۳۹۵) آئین نامه نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری و وساده (۱۱ قانون نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و در ۲۱ آبان‌ماه

وی افزود: بر اساس انتخاب اعضای اجتمع شورای نگهبان، حضرت آیت‌الله و یازدهمین دوره انتخابات مجلس

آلمان با ائتلاف پیشنهادی آمریکا در توافق سه‌گانه با ایران

آلمان اعلام کرد در توافقی پیشنهادی آمریکا برای تنگه هرمز شرکت نمی‌کند. دوچهره نوشت: معاون صدراعظم آلمان، گفت دولت اتلافی این کشور در ائتلاف آمریکا برای حفاظت از کشتیرانی در خلیج فارس شرکت نمی‌کند. آمریکا، سما از آلمان خواسته بود تا در ائتلاف بین‌المللی برای حفاظت از کشتیرانی در تنگه هرمز حمایت کند. به گزارش دوچهره از قول اولاف شولتس، معاون صدراعظم آلمان، اعلام کرد این کشور مشارکت در طرح تأمین امنیت کشتیرانی در منطقه خلیج فارس به رهبری آمریکا را رد می‌کند.

معاون صدراعظم آلمان در گفتوگو با شبکه دو تلویزیون سراسری و در پاسخ به این پرسش که «با ائتلاف دریوی دولت آلمان در ارتباط با طرح آمریکا موعومی واحد دارد» گفت: «آری، برداشت من این است».

اولاف شولتس همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا برلین به شکل رسمی نیز درخواست آمریکا را رد کرده یا نه گفت که موضع دولت آلمان در ارتباط با این مسئله چیز جدیدی نیست و پیش از این نیز روشن بوده است.

آلمان رسماً از آلمان خواسته بود تا در تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی برای حفاظت از کشتیرا در تنگه هرمز حمایت کند.

معاون صدراعظم آلمان افزود: «بسیاری می‌فگندند ما می‌خواهیم در این مورد با شرکای فرانسوی و بریتانیایی خود در اروپا بحث و رایزنی کنیم که چگونه می‌توان بر وضعیت نظارت داشت. در اینجا اما بحث مأموریتی در میان نیست، الگوئیه که اکنون خوستان آن مطرح شده است.» معاون صدراعظم آلمان که هم‌زمان وزیر دارایی این کشور نیز هست، در ادامه مأموریت دریایی برای حفاظت از آزادی کشتیرانی تجاری در منطقه خلیج فارس در اجرواحه دانست و چنین اقله‌ای را به «رشی چند گام جلوتر» از نیاز کنونی شبیه کرد. به گفته اولاف شولتس، اگر بتوان از «حکمت نامدهان» میان ایران و دیگر بازیگران منطقه کشتیرانی در منطقه قلوبیگر کرد این در حقیقت مناسبتی از کشتیرانی و مصوب خواهد شد. معاون صدراعظم آلمان همچنین هشدار داد: «بترین چیز یک مناقشه واقعی نظامی در منطقه خواهد بود. آنگاه کشتیرانی واقعا به خطر خواهد افتاد».

سرگرمی اینستکس را انجام ۱۱ تعهد خود اروپا به جای اینستکس کرد

سرجمع تشخیص صمحت نظام می‌گوید: اینستکس، یک سرگرمی است. اروپا در قبال توافق فرجام قرار بود به بازده تعهد خود عمل کند. اما به هیچ‌کدام از این قول و قرارها عمل نکرد.

علامت‌ماصباحی مقدم در روزنامه جام‌جم نوشت: جمله تعهدات اروپا این بود که بانک‌های مرکزی کشورهای اروپایی با بانک مرکزی و سایر بانک‌های مادومستو و تعامل داشته‌باشند اما آنها به این مطالبه‌ای عمل نکردند و در مراحل آن ارتدیل به سوی ایران کردند و گفتند این نهادی است که می‌تواند به‌عنوان جایگزین برای اوستدست‌های بانک‌های مرکزی ایران و کشورهای اروپایی ابوابی یافتی نقش کند. در مرحله بعدی اس بی‌وی به اینستکس تبدیل شد. این سازوکار مالی ادعایی این‌کمال ناشی نیست.

در حال حاضر با تعددای از کشورهای اروپایی بدون اینستکس مراده تجاری داریم. کالاهایی که از این طریق مبادله می‌شود جزو موارد تحریمی آمریکا محسوب نمی‌شود. این در حالی است که اروپا می‌خواهد از طریق این شیوه مبادلات نسبتاً متنوعی را که با برخی کشورهای اروپایی داریم به یک کاتال‌نگت محدود کند.

آن هم در صورتی که درآمد ناشی از فروش نفت ایران که غالباً از سوی کشورهای غیراروپایی خریداری می‌شود به صندوقی مرتبط با کاتال و سازوکار مالی وزیر تظارت از سوی دیگر اروپایی‌ها به صراحت اعلام کرده که این کاتال تجاری برای نظارت FATFاروپا خواهد بود. پذیرش این مسئله نه تنها خدمتی به مبادلات ما نخواهد کرد بلکه مرادات تجاری ما را بر برخی از کشورهای اروپایی کاتالیزه خواهد کرد.

طبعاً در چنین شرایطی ضرورتی ندارد ما این سازوکار مالی را قبول کنیم. بهترین کار این است که عطای اینستکس را به فواید بیش‌تریم و همچنان خارج از این کاتال به مناسبت تجاری خود با سایر کشورها ادامه دهیم.

اپرواشانی کم‌کاری دولت با آمارهای قابل تأمل ایجاد اشکال

اصـرار عجیب و بی‌بـایه برخی مدیران دولتی به ایجاد دربارۀ ایجاد اشتغال جای تأمل بسیار دارد.

به نوشته روزنامهٔ جوان، قریب ده هفته پیش بود که آقای روحانی رئیس‌جمهور در نشست روزنامه «پران هوشمند» با طرح این ادعا که امروز یک استراتاب، قادر است اشتغال عظیمی برای کشور ایجاد نماید، گفت: «اینکه یک استراتاب بتواند یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل پای‌حاصل ایجاد نماید، تجربهٔ زنگری برای نسل جوان و تحصیل‌کرده و همچنین رفاه اجتماعی مردم است».

قادران و جملات دروغ‌آمیز این عبارات بی‌بند است. مقصود رئیس دولت از استراتاب‌ای است که چهار سال یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل ایجاد کرده، یکی از تاکسی‌های اینترنتی شناخته‌شده است. خوب است که آقای روحانی به اعضای کابینه‌شان دستور دهند جهت روشن‌تر شدن موضوع، مستندات ایجاد این مقدار شغل را «جدید» را طی‌بازه زمانی یادشده منتشر نمایند.

اخبار کشور



ای ز روی توروی حق پیدا

فر دا که با سلازور شهادت مظلومه امام محمد جواد علیه‌السلام همزمان است، با دادلداگان حشر تنف به سوگ می‌نشینیم و به یاد آن امام بزرگوار این سستون را به‌جایی می‌دهیم. از سروده بلند شاعر معتمد کشورمان جناب آقای مهدی نظری اختصاصی می‌خوانیم:

پیتر اریکسون، سفیر سوئد در روسیه از اعلام آمادگی کشور خود برای پیوستن به سراز و کار تعاملات مالی اروپا با ایران تحت عنوان «اینستکس» خبر داد.

پیش از این هفت کشور اروپایی، در جلسه هفته پیش در اول آفیس کاخ اتریش، بلژیک، فنلاند، هلند، اسلونی، سفید،ترامپ از «ستون‌نوشین» وزیر خارته‌اری خود حمایت کرد که معتقد بود باز دیگر باید معافیت از تحریم‌های هسته‌ای ایران تشدید شود. کارشناسان پیش از این اعلام کرده بودند که اقدامات مدیرانری ترامپ به سفق خود رسیده و این در حالی است که واگنشتکتن به نتایج مورد نظر خود نرسیده است.

طرف اروپاییی در برجام معتمد شده بود که ضمن خرید نفت از ایران و پرداخت پول، آن مبادلات بانکی را نیز برقرار کرده و حیثیات کالاهای تحریمی را با ایران مبادله کند؛ اما اعضای اروپایی برجام طبق سازوکار اینستکس، به هیچ عنوان از ایران نفت نمی‌خرند و تبادلات بانکی را نیز برقرار نمی‌کنند؛ بلکه صرفاً از طریق این کانال، در ازای خرید نفت ایران توسط کشورهای غیراروپایی، به جای پرداخت پول، در اقدامی توهین آمیز صرفاً غذا و دارو(اقلام غیرتحریمی آمریکا) را در اختیار ایران قرار می‌دهند!

وزیر دفاع:
ای ز روی توروی حق پیدا
ای که دیباست پیش تو فطره
ای مسلمانی چشمم تو آدم
ای به طفلی فقیهه هر مرجع
به گمانم که حضرت موسسی
می‌درد با ابراهیم وقت شسفا
این همه جود و فضل و احسان را
ماگدیسی تو بزگر شسدم
تعهدات مثل سرمایه‌گذاری و ایران
اینستکس را اعلام کرده بودند.
در ماههای اخیر مقامات اروپایی در اظهارات گادگانه بارها با آب و تاب از واگمنود کرده‌اند که این اقدام در راستای تعهدات برجای اروپا و امتیازی بزرگ برای ایران است.

طرف اروپاییی در برجام معتمد شده بود که ضمن خرید نفت از ایران و پرداخت پول، آن مبادلات بانکی را نیز برقرار کرده و حیثیات کالاهای تحریمی را با ایران مبادله کند؛ اما اعضای اروپایی برجام طبق سازوکار اینستکس، به هیچ عنوان از ایران نفت نمی‌خرند و تبادلات بانکی را نیز برقرار نمی‌کنند؛ بلکه صرفاً از طریق این کانال، در ازای خرید نفت ایران توسط کشورهای غیراروپایی، به جای پرداخت پول، در اقدامی توهین آمیز صرفاً غذا و دارو(اقلام غیرتحریمی آمریکا) را در اختیار ایران قرار می‌دهند!

نماز جمعه تهران به امامت حاجت‌الاسلام والمسلمین
امیر حاتمی وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره تست موشکی ایران گفت: برنامه‌های تحقیقاتی نیروهای مسلح هرسال تدوین و اجرائی می‌شود. و به‌موقع کارها انجام می‌شود. این موشکی که غربی‌ها در قالب اینستکس و برای وقت‌کشی می‌شود.
امیر حاتمی وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره تست موشکی ایران گفت: برنامه‌های تحقیقاتی نیروهای مسلح هرسال تدوین و اجرائی می‌شود. و به‌موقع کارها انجام می‌شود. این موشکی که غربی‌ها در قالب اینستکس و برای وقت‌کشی می‌شود.
امیر حاتمی وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره تست موشکی ایران گفت: برنامه‌های تحقیقاتی نیروهای مسلح هرسال تدوین و اجرائی می‌شود. و به‌موقع کارها انجام می‌شود. این موشکی که غربی‌ها در قالب اینستکس و برای وقت‌کشی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از ساعت ۱۱:۴۵ در مسالای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و در ادامه از سخنرانی حاجت‌الاسلام والمسلمین خواهد شد.

صفحه ۲
پنج‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۸
۲۲ ذی‌القعده ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۴۲۸



۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

ضمن عرض خسته نباشید به جناب رئیسی و همکارانشان در مبارزه با فساد اقتصادی، ای کاش سایر قوا نیز همانند ایشان اهتمام به خدمت رسانی داشته و تابع ولایت باشند که در آن صورت کشور گلستان می‌شود.
۰۹۱۴-۰۷۴۴

* ترامپ رئیس جمهور آمریکا توتیت زده ایرانیان در هیچ جنگی پیروز نشده‌اند گویا فرومش کرده که هم در عراق و هم در سوریه از ایرانیان شکست خورده و امروز به هزبان گویب افتاده است.

* رهبر معظم انقلاب به صراحت گفتند که با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد، دیدارهای اخیر ظریف با آمریکایی‌ها و صحبت‌های برخی از دولتی‌ها برای بازکردن مسیر مذاکره بی‌اخرامی به استقامت و مقاومت مردمی است که چند دهه تحریم‌های ظالمانه دشمنان را تحمل کرده‌اند تا به اقتدار و عزت برسند.

* به دولتمردان توصیه می‌کنم بیش از این به کاسه شکسته بر